17 Se consideran sectores estratégicos la energia en todas sus formas, las 

18 telecomunicaciones, los recursos naturales no renovables, e/ transporte 

19 ylarefinaci6n de hidrocarburos, la biodiversidad y el patrimonio genético, 

20 el espectro radioeléctrico, el agua, y los demas que determine la ley.”.- 

21 Articulo trescientos dieciséis (316).- “E/ Estado podra delegar Ia 

22 participaciéprén\los sectores estratégicos y servicios publicos a empresas 

23 mixtas en las cuales tenga ma yoria accionaria. La delegacién se sujetara 

24 ‘ ara los plazos y limites fijados en la ley para 

2S cad4 sector estratégico.- E/ Estado podra, de forma excepcional, delegar

[...]

de Energia y Minas.- SIETE PUNTO TRES (7.3).- Cuantia.- Con la 

finalidad de dar cumplimiento con lo determinado en el articulo cincuenta 

y cinco (55)del Reglamento del Sistema Notarial Integral de la Funcion 

Judicial, se fija la cuantia del presente Contrato Modificatorio Numero Dos 

por el monto de VEINTE Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS 

CINCUENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y UN DOLARES 

AMERICANOS (USD. $24.858.981,00) correspondiente al monto de 

inversiones adicionales que la Contratista se compromete a ejecutar.- 

SIETE PUNTO CUATRO (7.4).- Ejemplares.- La Contratista entregara 

diez (10) copias certifjcadas de este Contrato Modificatorio Numero Dos al 

Ministerio.de Energia y Minas, el que, dentro del término de treinta (30)

[...]

diciembre de dos mil quince (2015), protocolizado el 

cuatro (04) de diciembre del dos mil quince (2015), 

inscrito en el Registro de las Personas Juridicas Seccidén 

Comercio el veinte y ocho (28) de diciembre de dos mil 

quince (2015) con el numero ciento dieciséis mil ciento 

setenta y siete (116.177). y publicado en el Diario Oficial y 

spatia Judiciales-el veinte y nueve (29) de diciembre del 

dos mil quince (2015). La ‘compania Mandante, establecio 

una sucursal en el Ecuador, cuya operacién fue autorizada 

por la Superintendencia de Compafiias.